Администрация

муниципального образования

     Украинский сельсовет

      Сакмарского района

     Оренбургской области

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от 18.05.2018 № 32-п

     с.Первая Григорьевка
О внесении изменений и дополнений в

постановление администрации от 13.10.2015 №60-п

«Об утверждении Административного
регламента исполнения муниципальной
функции по осуществлению муниципального

контроля за обеспечением сохранности

автомобильных дорог местного значения в

муниципальном образовании Украинский сельсовет
           На основании протеста прокуратуры Сакмарского района, в соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьёй 5 Устава муниципального образования Украинский сельсовет, администрация муниципального образования Украинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области

 п о с т а н о в л я е т:

       1. Внести в постановление администрации от 13.10.2015 № 60-п «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в муниципальном образовании Украинский сельсовет» следующие изменения:
       1.1. Абзац 2 пункта 3.9 изложить в новой редакции:

       «О проведении плановой проверки юридическое лицо, индивидуальный предприниматель уведомляются органом государственного контроля (надзора), органом муниципального контроля не позднее чем за три рабочих дня до начала ее проведения посредством направления копии распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля о начале проведения плановой проверки заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении и (или) посредством электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее был представлен юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля, или иным доступным способом».
     1.2.Пункт 3.19 дополнить п.п. 1.1 следующего содержания:

     «1.1  поступление в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля заявления от юридического лица или индивидуального предпринимателя о предоставлении правового статуса, специального разрешения (лицензии) на право осуществления отдельных видов деятельности или разрешения (согласования) на осуществление иных юридически значимых действий, если проведение соответствующей внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя предусмотрено правилами предоставления правового статуса, специального разрешения (лицензии), выдачи разрешения (согласования);»

     1.3. П.п.2 пункта 3.19 изложить в новой редакции:

     «2) мотивированное представление должностного лица органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля по результатам анализа результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, рассмотрения или предварительной проверки поступивших в органы государственного контроля (надзора), органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:»

       2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
       4. Постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального образования
Украинский сельсовет
                                                           Н.И.Олейник